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gene omfatter alle 4 fonde (regionalfond, social- 
fond, landbrugsfond og fiskerifond). 

Med hensyn til fiskeri indeholder de fremsat- 
te forslag kun generelle rammebestemmelser 
om mål og finansiering. Et forslag til nye detal- 
jerede regler for fiskeriforanstaltningerne for- 
ventes inden udgangen af 1998. 

Fiskeriforanstaltningeme er under det nuvæ- 
rende system sektorrettede og gennemføres i 
hele EU. I mål 1 områder indgår fiskeriforan- 
staltningerne i de regionale mål 1 programmer, 
men uden for mål 1 er der tale om sektorpro- 
grammer. I alle områder, dvs. også i mål 1 om- 
rådeme, regulerer strukturforordningen for 
fiskeri de nærmere betingelser for støtten, 
støttesatser mv, 

Ifølge det nye forslag vil fiskeriforanstaltnin- 
gerne som hidtil indgå i mål 1 programmer. 
Uden for mål 1 vil der blive tale om regionale 
mål 2 programmer, som skal omfatte fiskeri 
bortset fra selve fiskerflåden. I de geografiske 
områder, der ikke dækkes heraf, samt for 
fiskerflåden foreslås sektorforanstaltninger for 
fiskeri med finansiering fra Landbrugsfondens 
garantisektion. 

Der vil således efter de nye forslag fortsat 
være mulighed for at gennemføre strukturfor- 
anstaltninger for fiskeri i alle områder inden for 
EU. I hvilket omfang der kommer ændringer af 
kriterier og betingelser for foranstaltningerne, 
afhænger af det mere detaljerede regelsæt, der 
endnu ikke er stillet forslag om. Kommissionen 
har dog oplyst, at man ikke ønsker større æn- 
dringer. 

Endvidere afhænger foranstaltningerne af de 
finansielle midler, der stilles til rådighed, og 
deres fordeling, som først fastlægges efter ved- 
tagelsen af de nye fondsforordninger. 

Som grundlag for foranstaltningerne i Dan- 
mark skal der udarbejdes et strukturprogram 
for fiskeriet. Det forberedende arbejde med 
programmet er indledt. Det er hensigten, at 
programmet skal kunne anvendes i hele Dan- 
mark, dvs. også i de områder der dækkes af 
regionale programmer. 

Som led i forslagene til reform af struktur- 
fonden, jf. ovenfor, begrænses antallet af fæl- 
lesskabsinitiativer, hvilket bl.a. betyder, at 
PESCA-programmet ikke videreføres i den nye 
fondsperiode. 

Revision af EU's strukturpolitik i 1999 
EU's strukturfonde skal tages op til revision in- 
den udgangen af 1999.1 den forbindelse skal 

fondene tilpasses den kommende udvidelse af 
EU. 

7.2 FIUF -  Strukturel tilpasning og udvikling af 
fiskerflåden 
Støtteordningeme rettet mod fiskerflåden om- 
fatter især støtte til ophugning samt modernise- 
ring og bygning af fartøjer. 

Gennem ophugningsordningen har Danmark 
siden 1987 fjernet ca. en tredjedel af tonnagen i 
flåden. Ordningen har ikke været aktiv i 1998, 
og interessen for at anvende den synes aftaget i 
lyset af de seneste års forbedrede indtjening i 
erhvervet. 

I forbindelse med revisionen af kapacitets- 
reglerne jf. afsnit 5.2.2. blev reglerne for støtte 
til fiskefartøjer omlagt. Støtten i forbindelse 
med nybygning af fartøjer fastsættes til ophug- 
ningsværdien af den nettotonnage, der udtages 
af fiskeriet i forbindelse med tildeling af kapa- 
citetstilladelser. Der vil således kunne ydes 
støtte i forbindelse med sammenlægningsord- 
ningen, svarende til den tonnagereduktion på 
mindst Vi, der er forudsat i kapacitetsreglerne, 
og støtte i forbindelse med fartøjsudskiftning, 
hvor det fartøj, der tages ud er større end det 
fartøj, der indsættes. Der ydes endvidere støtte 
til investeringer i eksisterende fiskefartøjer især 
med henblik på forbedring af fangstens kvalitet 
og miljø- og arbejdsforhold. Denne støttemulig- 
hed foreligger ikke i forbindelse med nybyg- 
ninger. 

7.3 PESCA 
PESCA ordningen er en regional støtteordning, 
som omfatter de fiskeriafhængige kommuner. 
Midlerne kan anvendes både inden for og uden 
for fiskerierhvervet. En væsentlig del af pro- 
grammet er rettet mod forbedring af de beskæf- 
tigedes kvalifikationer. 

Anvendelsen af PESCA midlerne prioriteres 
til tværgående formål, der kan understøtte den 
overordnede strategi om en forøgelse af værdi- 
udbyttet i fiskerisektoren. Herunder prioriteres 
uddannelsesformål. 

7.4 Nationale ordninger 
Nationalt er der etableret to støtteordninger for 
fiskeriet, støtte til yngre fiskeres førstegangs- 
etablering og fiskerikonsulentordningen. Mens 
den første ordning blot har været gældende si- 
den 1. marts 1997, er fiskerikonsulentordningen 
veletableret 


